北京市西城区人民政府什刹海街道办事处

[bookmark: _GoBack]北京市西城区人民政府什刹海街道办事处
2025年行政执法统计年报
依据《北京市行政执法公示办法》(京政办发〔2021〕17号)第十七条，现将2025年北京市西城区人民政府什刹海街道办事处行政执法统计年报报告如下：
一、执法主体情况
本机关现有行政执法主体1个，为北京市西城区什刹海街道办事处。
二、执法岗位设置、执法人员在岗情况
共设置执法岗位64个，在岗人数58人，其中设置A类街乡综合执法岗位58个，其中审核决定7人、业务承办51人，总核定人数58人，执法人员在岗58人。
三、执法力量投入情况
2025年投入执法人员2646人次，执法车辆1395车次。
四、政务服务事项的办理情况
街道政府服务事项办理情况如下：
1、行政给付：
（1）给付最低生活保障金含困879户1366人，共计25998902.29元；
（2）给付临时救助金495人，1356346.24元
（3）给付特困人员救助供养金24人，158.93万元；
（4）给付困难残疾人生活补贴和重度残疾人护理补贴345.94万元；
（5）为北京市城乡无丧葬补助居民发放丧葬补贴9人，共计45000元；
（6）为困境儿童发放生活费14人，共计27.26万元；
（7）对符合条件的社会救助对象给予采暖救助共计933户，合计1622400元；
（8）对社会救助对象给予高等教育新生入学救助进行给付13人，82600元。
（9）对符合条件的申请家庭发放市场租房补贴856户；
（10）对符合条件的申请家庭发放公共租赁住房租金补贴315户；
（11）对因病致贫家庭医疗救助进行给付2人次。
 2、行政确认
（1）特困人员认定6人；
（2）临时救助对象认定495人
（3）城乡最低生活保障对象认定87户，134人；
（4）城乡低收入家庭认定59户，112人；
（5）对享受城市居民生活困难补助人员进行确认 9户，10人。（6）对享受城市居民生活困难补助人员进行确认 52户，52人。 3、其他行政权力
（1）增发、减发、停发最低生活保障金，停止社会救助，新增87户，134人，减少189户，183人；
（2）保障性住房配租资格变更653户；
（3）保障性住房资格终止336户。
4、公共服务
（1）残疾人自主创业就业社会保险补贴398人,2025年新增51人；
（2）残疾人学生6人；
（3）残疾人职业培训补贴 80人；
（4）残疾人学生和生活困难残疾人子女学生助学补助6人；
（5）残疾人学生助学补助4人，生活困难残疾人子女学生助学补助2人；
（6）居家助残服务补贴23人；
（7）残疾人参加城乡居民养老保险给予缴费补贴（续缴申请）37人；
（8）残疾人参加城乡居民养老保险给予缴费补贴 （初次申请）14人；
（9）辅助器具购买补贴559人；
（10）残疾人证补办、换领 210人；其中残疾人证补办74人，残疾人证换领136人；
（11）残疾人证办理、变更、迁移、注销410人；其中残疾人证变更54人；残疾人证注销13.4人；残疾人证办理181人；残疾人证迁移41人；
五、行政检查计划执行情况
全年共开展执法检查6756次，查处违法行为1005件，违法行为实施检查率100%。
对同一企业实施入企检查年度频次上限为6次/年。
六、行政处罚、行政强制等案件的办理情况
全年共实施行政处罚980起，罚款1350955元，共有1件行政强制案件。
七、投诉、举报案件的受理和分类办理情况（执法队数据）
2025年1月1日-2025年12月31日共受理平台举报案件4532件，响应率100%，按时办结率100%。
八、行政执法机关认为需要公示的其他情况
无。
西城区人民政府什刹海街道办事处
2026年1月14日
2